
 
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 
 
Proposta n.  1871     del  12/04/2018
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
Dott. Paolo Cannas 
 

 
 
OGGETTO: Progetto vincolato mantenimento/potenziamento livel lo di attività del SIAPZ
prosecuzione attività mesi sei.

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto

L’istruttore Dott. Bernardino Chessa

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott. Bernardino 
Chessa 
 

Responsabile del 
Servizio Proponente Dott. Paolo Cannas

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ________  DEL  ______________

12/04/2018 

STRUTTURA PROPONENTE:   S.C. UFFICIO DI STAFF 

Progetto vincolato mantenimento/potenziamento livel lo di attività del SIAPZ
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Soggetto  Firma Digitale

Bernardino Chessa  

Dott. Bernardino Raffaele 
 

Dott. Paolo Cannas  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [X]                           NO [] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

pag.  1 di 4 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI  

_______________ 

Progetto vincolato mantenimento/potenziamento livel lo di attività del SIAPZ : 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Firma Digitale  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
1616

sanls0322
Font monospazio
23/04/2018



 
 
 

pag.  2 di 4 

IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF 
 
 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL di Sassari n. 141 del 29.12.2016, di 
nomina del dott. Antonio Onnis Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Sanluri; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 362 del 09.03.2018, di conferimento al dott. 
Paolo Cannas dell’incarico di Direttore dell’Ufficio di Staff della ASSL di Sanluri;  

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 di 
attribuzione delle funzioni dirigenziali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTA la nota prot. NP 25166 del 04/04/2018 con cui il Direttore del Servizio Veterinario di Igiene 
degli allevamenti e produzioni Zootecniche segnala che il Servizio, per poter ottemperare ai 
compiti istituzionali, in attesa che venga ripianata la carenza dell’organico, necessità di 
conseguire la proroga per mesi sei del contratto ex art. 7, comma 6 D.Lvo 165/2001 sottoscritto 
dal Dr. Flore Carlo con scadenza al 25/04/2018;  

VALUTATA pertanto l’opportunità, da parte della Direzione di questa ASSL, nelle more del 
perfezionamento della procedura atta a coprire i posti vacanti relativi alle figure professionali in 
parola in ambito ATS, di disporre la prosecuzione del rapporto libero professionale col Dr. Carlo 
Flore per un tempo pari a mesi sei, salva anticipata cessazione dell’incarico in forza 
dell’espletamento delle menzionate procedure per la copertura dei posti vacanti ATS;  

PRECISATO che il rapporto contrattuale che col presente atto si intende prorogare proseguirà 
per il tempo sopra indicato agli stessi patti e condizioni indicati nella convenzione di incarico;    

ATTESO che il compenso complessivo lordo per il periodo indicato pari ad €. 24.000,00 (euro 
ventiquattromila//00), graverà sul conto A502040101 “Acquisti di consulenze sanitarie - altro”,  

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 

1. DI DISPORRE  la prosecuzione per mesi sei naturali e consecutivi a decorrere dal 
25/04/2018, agli stessi patti e condizioni iniziali, dell’incarico di collaborazione esterna con il 
Dr. Flore Carlo, medico veterinario in possesso  di specializzazione in fisio-patologia della 
riproduzione degli animali domestici, finalizzata all’attuazione del “Progetto vincolato 
mantenimento/potenziamento livello di attività SIAPZ”; 

DI PRECISARE che la durata semestrale del rapporto libero professionale col Dr. Carlo 
Flore può anticipatamente cessare in forza dell’espletamento della procedura per la 
copertura dei posti  vacanti ATS in premessa citata;  



 
 
 

pag.  3 di 4 

2. DI STABILIRE  che l’onere derivante dal presente provvedimento, stimato in € 24.000,00 
(euro ventiquattromila//00) verrà registrato sul bilancio dell’esercizio anno 2018 e verrà 
finanziato come di seguito rappresentato:  

UFFICIO  
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZION

E 

SUB 
AUT. CONTO 

CENTRO 
DI COSTO 

 

IMPORTO  
 

6-UA6_ PROG 
 1 3 A502040101  

 

Ufficio autorizzazioni 
spesa ASSL  Sanluri 

PROVENTI DERIVANTI 
DALLA RISCOSSIONE 

TARIFFE D. LGS. 
194/2008 

 “Acquisti di 
consulenze 

sanitarie - altro” 

 

€ 24.000,00 

 

3. DI DEMANDARE alla Struttura competente la pubblicazione del presente atto nell’Albo 
Pretorio on-line della ASSL di Sanluri; 

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF  
Dott. Paolo Cannas 

(firma apposta sul frontespizio) 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI SANLURI 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 

 
IL DIRETTORE ASSL DI SANLURI 

Dott. Antonio Onnis 
 

 



 
 
 

pag.  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) NESSUNO ____________________________________________________ 

2) _____________________________________________________________ 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) NESSUNO____________________________________________________ 

2) _____________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-

line dell’ASSL di Sanluri  dal ___________ al ___________ 

 

Il Responsabile della pubblicazione 

Dott. Paolo Cannas  ____________________________ 
 

 

Il Delegato ______________________________________ 

 

 

 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
23/04/2018

sanls0322
Font monospazio
08/05/2018


		2018-04-12T12:46:28+0200
	CHESSA BERNARDINO RAFFAELE


		2018-04-17T11:30:33+0200
	CANNAS PAOLO


		2018-04-23T11:56:45+0200
	ONNIS ANTONIO


		2018-04-23T12:57:59+0200
	SACCHITELLA LUCIA




